
 
  

V Y H O D N O C E N Í  A K Č N Í H O  P L Á N U  

Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

Ř Í J E N Í  2 0 2 3  

MAP ORP LITOMĚŘICE I I I  |  ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022997 



1 Co je Akční plán 
Akční plán je dokumentem, jehož cílem je upřesnit Strategický plán v krátkodobém časovém 
horizontu. Akční plán vychází a určuje, jakými konkrétními kroky či projekty budou naplňovány 
příslušné cíle uvedené ve Strategickém rámci projektu MAP ORP LITOMĚŘICE III. Akční plán se 
zpracovává vždy na následující školní rok s možností přesahu do dalších školních roků. 

Každá aktivita reflektuje na definované cíle ve Strategickém rámci a musí být v jeho souladu. 
Aktivity zařazené do Akčního plánu mají definovaného realizátora a rozpočet k financování. 

 
Příprava akčního plánu je proces dlouhodobý a opakovaný prostupující celým rokem. Nejprve 
dochází ke sběru námětů na realizaci projektů. Poté dochází k diskusi na území v pracovních 
skupinách, dále pak v Řídícím výboru a v Partnerství. Následně pak dochází k výběru aktivit, 
které je možné realizovat z časového, věcného i finančního hlediska. 
 
Nakonec dochází k implementaci konkrétních aktivit zařazených do Akčního plánu pro daný 
školní rok.  
 
V prvním pololetí roku, který následuje pro realizaci akčního plánu, by mělo dojít k jeho 
vyhodnocení. 
 
Aktivity v Akčním plánu budou děleny na Aktivity jednotlivých škol, Aktivity spolupráce a 
Infrastruktura (viz Strategický rámec). 
 
 
  



2 Závěr 
Akční plán na školní rok 2022/2023 byl sestaven s aktivitami, které bylo možné financovat 
zejména z jiných zdroje než MAP III, který nemohl financovat vzdělávací aktivity na území. 
 
Celý akční plán na tento školní rok se omezoval spíše na sdílení, podporu spolupráce v území. 
 
Celkově tedy zrealizované aktivity spolupráce hodnotíme jako dobré. 
 
Aktivity škol jsou přímo vázané na výzvu Šablony. Vzhledem ke končícímu období Šablon byly 
všechny aktivity zrealizovány.  
 
Některé aktivity na podporu infrastruktury uveřejněné ve Strategickém rámci MAP byly 
započaty, nikoliv však plně dokončeny. 
 
 



Akční plán školní rok 2022/2023 - aktivity spolupráce

Prioritní 

oblast Cíl Opatření Název aktivity Charakteristika aktivity

Indikátor 

MAP

Hodnota 

indikátoru Realizátor

Časový 

harmonogram Očekávaný rozpočet

Dosažená 

hodnota 

indikátoru

Procento 

plnění 

indikátoru Poznámky

1.1.1 Spolupráce s knihovnami 1.1.1.1 Spolupráce škol s Městskou knihovnou Litoměřice Návštěva čtenářských programů Městské knihovny Litoměřice AS1
50% škol z 

území
50% škol v území 2022/2023 50%% 100

1.1.2.1 Setkání metodického kabinetu pro český jazyk.
Podpora setkání metodického kabinetu jako přenos dobré praxe, sdílení zkušeností v 

území a budování znalostních kapacit.
AS1 2 MAP III 2022/2023

vyřizovali jsme 

pronájem přes Město 

Litoměřice, 0 Kč

2 100

1.1.2.2 Propagace a osvěta čtenářské 

(pre)gramotnosti na sociálních sítích

Realizace Videotipů na knížky a další techniky a pomůcky na podporu čtenářské 

(pre)pregramotnosti, realizace příspěvků prostřednictvím stránek na sociálních 

sítích projektu MAP jako podpora pro sdílení zkušeností a materiálů na území.

AS1 20 MAP III 2022/2023 11 55

1.1.2.3 Spolupráce s KAP v rámci tématu čtenářské 

(pre)gramotnosti

Podpora šíření materiálů, pozvánek na akce, a dobré praxe směrem k KAP do území 

a naopak.
AS1 2 MAP III 2022/2023 0 0

nebyly akce přímo zaměřené na ČG

1.1.3 Aktivity na podporu čtenářské 

(pre)gramotnosti pro děti, žáky, rodiče a 

veřejnost.

1.1.3.1 Spolupráce s DDM Rozmarýn - vytvoření 

mobilního čtenářského kroužku

Spolupráce na vytvoření mobilního čtenářského kroužku pro zachování přenosu 

besed programů na celé území ORP Litoměřice
AS1 1

DDM Rozmarýn, 

spolupráce s MAP
2022/2023 0 0

nepodařilo se domluvit

1.2.1.1 Setkání metodického kabinetu pro matematiku.
Podpora setkání metodického kabinetu jako přenos dobré praxe, sdílení zkušeností v 

území a budování znalostních kapacit.
AS1 2 MAP III 2022/2023

paušální náklady 

projektu MAP - 2000 Kč
2 100

spolupráce ohledně dojednání pronájmu přes Město Litoměřice

1.2.1.2 Spolupráce s KAP v rámci tématu matematické 

(pre)gramotnosti

Podpora šíření materiálů, pozvánek na akce, a dobré praxe směrem k KAP do území 

a naopak.
AS1 2 MAP III 2022/2023

z rozpočtu projektu MAP 

III - osobní náklady
0 0

nebyly akce přímo zaměřené na MG

1.2.2 Aktivity na podporu matematické 

(pre)gramotnosti pro děti, žáky, rodiče a 

veřejnost.

Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

1.3.1 Výměna zkušeností, osvěta a 

budování znalostních kapacit v cizích 

jazycích, polytechnického vzdělávání a 

informačních technologií.

1.3.1.1 Setkání metodického týmu.
Podpora setkání metodického kabinetu jako přenos dobré praxe, sdílení zkušeností v 

území a budování znalostních kapacit.
AS1 2 MAP III 2022/2023

paušální náklady 

projektu MAP - 2000 Kč
2 100

pouze spolupráce při realizaci, zajištění místa konání

1.3.2.1 Spolupráce při realizaci akce Techdays.

Prezentace, realizace ukázek práce s technickými pomůckami. Podpora kariérového 

poradenství pro žáky.
AS1 1 MAP III 2022/2023 20 000 Kč 0 0

neuskutečnili se

1.3.2.2 Sdílení didaktických pomůcek

Sdílení didaktických pomůcek na podporu výuky cizích jazyků, polytechnického 

vzdělávání a informačních technologií.
AS4 10

MAS České středohoří 

z.s., město Litoměřice
2022/2023 0 Kč 3 30

Podpořena 1 škola, celkem 3 výpůjčky

1.3.2.3 Spolupráce s DDM Rozmarýn - vytvoření 

mobilního polytechnického kroužku

Spolupráce na vytvoření mobilního polytechnického kroužku pro zachování 

programů s Beeboty na celé území ORP Litoměřice.

AS1 1
DDM Rozmarýn, 

spolupráce s MAP
2022/2023 z rozpočtu projektu MAP 

III - osobní náklady

0 0

nepodařilo se domluvit

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1 3.1.1 Prevence syndromu vyhoření Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

3.2.1 Spolupráce s rodiči, práce s rodiči a 

veřejností, budování regionální identity
Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

3.2.2 Podpora kariérového poradenství Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

3.2.3 Spolupráce se středními školami Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

3.2.4 Kvalitní řízení škol
3.2.4.1 Setkání aktérů vzdělávání za účelem výměny 

zkušeností, diskuze na území pro plánování Akčního plánu 

Realizace setkání aktérů vzdělávání se zaměřením na různá témata za účelem 

nastavení dalšího Akčního plánu a postupu rozvoje školství na území
AS1 3 MAP III 2022/2023

rozpočet projetku MAP 

III - osobní náklady
3 100

setkání pracovních skupin, zástupců ško, osobní návštěvy

4.1.1 Spolupráce se zájmovými 

organizacemi

3.2.4.1 Setkání aktérů vzdělávání za účelem výměny 

zkušeností, diskuze na území pro plánování Akčního plánu 

3.2.4.2 Setkání aktérů vzdělávání za účelem výměny zkušeností, diskuze na území 

pro plánování Akčního plánu pro školní rok 2023/2024 a další
AS1 1 MAP III 2022/2023

rozpočet projetku MAP 

III - osobní náklady
1 100

4.1.2 Budování znalostních kapacit Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

5.1
5.1.1 Osvěta v tématu inkluze a 

začleňování do společnosti

5.1.1.1 Osvěta tématu inkluze prostřednictvím sociálních 

sítí

Zveřejnění příspěvku týkajících se tématu inkluze, společné vzdělávání 

prostřednictvím stránek na sociálních sítích projektu MAP
AS6 4 MAP III 2022/2023

rozpočet projetku MAP 

III - osobní náklady
3 75

5.2.1 Personální podpora škol Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

5.2.2.1 Setkání aktérů vzdělávání za účelem výměny 

zkušeností, diskuze na území pro plánování Akčního plánu 

pro školní rok 2023/2024 a další

Setkání aktérů, kteří se věnují tématu inkluze, rovné příležitosti, společné vzdělávání 

za účelem výměny zkušeností, diskuze v území pro nastavení Akčního plánu 

2023/2024 a dalších.

AS1 1 MAP III 2022/2023
rozpočet projetku MAP 

III - osobní náklady
1 100

5.2.2.2 Spolupráce s KAP v tématu rovných příležitostí.
Podpora šíření materiálů, pozvánek na akce, a dobré praxe směrem k KAP do území 

a naopak.
AS1 5 MAP III 2022/2023

rozpočet projetku MAP 

III - osobní náklady
0 0

nebyly aktivity zaměřené na RP

5.3.1 Osvěta v tématu nadané dítě Nejsou naplánovány žádné aktivity spolupráce.

5.3 5.3.2 Podpora setkávání nadaných žáků 5.3.2.1 Workshop pro žáky
Setkání s obdobně přemýšlivými dětmi na vybrané téma. Setkání s vědci, umělci 

apod.
AS1 4

Badatelská akademie 

Datel
2022/2023

rozpočet BA-Datel
6 150

spolupráce s Badatel

Vyhodnocení AK 2022/2023 

Nejsou plánovány žádné aktivity spolupráce

3.2

1.1

1.2.1 Výměna zkušeností, osvěta a 

budování znalostních kapacit v 

matematické (pre)gramotnosti na území.

1.3.2 Aktivity na podporu (pre)gramotnosti 

cizích jazyků, polytechnického vzdělávání a 

informačních technologií pro děti, žáky, 

rodiče a veřejnost.

1.3

1

5.2.2 Vzdělávání personálu a výměna 

zkušeností

2

3

5

4 4.1

5.2

1.1.2 Výměna zkušeností, osvěta, budování 

znalostních kapacit ve ČG na území

1.2



Akční plán školní rok 2020/2021 - aktivity škol

Prioritní 

oblast Cíl Opatření Název aktivity Charakteristika aktivity

Indikátor 

MAP

Hodnota 

indikátoru 

celková Realizátor Časový harm.

Očekávaný 

rozpočet Stav projektu

1.1.1 Spolupráce s knihovnami Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

1.1.2 Výměna zkušeností, osvěta, budování 

znalostních kapacit ve ČG na území

1.1.3 Aktivity na podporu čtenářské 

(pre)gramotnosti pro děti, žáky, rodiče a 

veřejnost.

1.1.3.2 Čtenářský klub
Realizace čtenářského klubu na základní 

škole/ŠK/ŠD/SVČ
AŠ1 15

školská zařízení na území 

ORP Litoměřice
2022/2023 1 mil.

zrealizováno

1.2.1 Výměna zkušeností, osvěta a budování 

znalostních kapacit v matematické 

(pre)gramotnosti na území.

1.2.2 Aktivity na podporu matematické 

(pre)gramotnosti pro děti, žáky, rodiče a 

veřejnost.

1.2.2.1 Klub zábavné logiky a deskových 

her

Realizace klubů zábavné logiky a deskových her 

pro žáky ZŠ, účastníky ŠD/ŠK
AŠ1 15

školská zařízení na území 

ORP Litoměřice
2022/2023 1 mil.

zrealizováno

1.3.1 Výměna zkušeností, osvěta a budování 

znalostních kapacit v cizích jazycích, 

polytechnického vzdělávání a informačních 

technologií.

1.3.2.4 Badatelský klub Realizace badatelských klubů pro žáky ZŠ AŠ1 3
školská zařízení na území 

ORP Litoměřice
2022/2023 300 000,00

zrealizováno

1.3.2.5 Klub komunikace v cizím jazyce
Realizace klubů komunikace v cizím jazyce pro 

žáky ZŠ
AŠ1 3

školská zařízení na území 

ORP Litoměřice
2022/2023 300 000,00

zrealizováno

1.3.2.6 Klub ICT Realizace ICT klubů pro žáky ZŠ AŠ1 3
školská zařízení na území 

ORP Litoměřice
2022/2023 300 000,00

zrealizováno

2.1
2.1.1 Investice do rozvoje modernizace, 

rekonstrukce, nástavba či výstavba s cílem 

zlepšení technického stavu budov, snížení 

energetické náročnosti škol, bezbariérovosti škol.

2.2
2.2.1 Investice do modernizace stávajících a 

vzniku moderních učeben, investice do vybavení 

a zázemí.2 Viz Strategický rámec MAP

1.3

1.2

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

Vyhodnocení AK

Aktivity spolupráce

1

1.1

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

1.3.2 Aktivity na podporu (pre)gramotnosti 

cizích jazyků, polytechnického vzdělávání a 

informačních technologií pro děti, žáky, 

rodiče a veřejnost.



2.3
2.3.1 Investice do rozvoje zázemí škol jako jsou 

školní jídelny, tělocvičny, šatny.

2.4
2.4.1 Investice do rozvoje okolí škol a školských 

zařízení jako jsou hřiště, zahrady, sportoviště.

2.5

2.5.1 Investice do rozvoje bezpečnosti škol 

například pořízením zvonku s kamerou, vzdálené 

bezpečnostní otvírání, kamerový systém okolo 

škol apod.

3.1 3.1.1 Prevence syndromu vyhoření

3.2.1 Spolupráce s rodiči, práce s rodiči a 

veřejností, budování regionální identity

3.2.2 Podpora kariérového poradenství

3.2.3 Spolupráce se středními školami

3.2.4.2 Sdílení zkušeností pedagogů 

různých škol/školských zařízení 

prostřednictvím vzájemných návštěv

Cílem je podpořit pedagogy škol v 

rozvojikompetencí pro podporu individuálního 

přístupu k dětem, ve zvyšování kvality jejich 

každodenní práce při vzdělávání a výchově 

heterogenní skupiny dětí, a to prostřednictvím 

vzájemné výměny zkušeností mezi pedagogy z 

různých škol/školských zařízení. 

AŠ1 2
školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 100 000,00

zrealizováno

3.2.4.3 Tandemová výuka v ZŠ

Cílem je prohloubit spolupráci učitelů základních 

škol s ostatními pedagogickými pracovníky a 

budoucími pedagogy v oblasti podpory 

společného vzdělávání, rozvoje základních 

gramotností (ČG a MG) a rozvoje klíčových 

kompetencí v různých vzdělávacích oblastech a 

oborech školního kurikula.

AŠ1 2
školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 100 000,00

zrealizováno

4.1.1 Spolupráce se zájmovými organizacemi

4.1.2 Budování znalostních kapacit

5.1
5.1.1 Osvěta v tématu inkluze a začleňování 

do společnosti

5.2.1.1 Školní asistent
Personální podpora MŠ, ZŠ, ŠD/ŠK, SVČ školním

asistentem
AŠ1 20

školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 10 mil.

zrealizováno

5.2.1.2 Školní speciální pedagog
Personální podpora MŠ, ZŠ školním speciálním

pedagogem
AŠ1 2

školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 1 mil.

zrealizováno

5.2.1.3 Chůva Personální podpora MŠ chůvou AŠ1 3
školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 1 mil.

zrealizováno

5.2.1.4 Školní psycholog
Personální podpora MŠ, ZŠ, ŠD/ŠK, SVČ školním

psychologem
AŠ1 4

školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 1 mil.

zrealizováno

5.2.1.5 Sociální pedagog
Personální podpora MŠ, ZŠ, ŠD/ŠK, SVČ sociálním

pedagogem
AŠ1 2

školská zařízení na území ORP 

Litoměřice
2022/2023 500 000,00

zrealizováno

5.2.2 Vzdělávání personálu a výměna 

zkušeností

3.2.4 Kvalitní řízení škol

4 4.1

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

5

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

5.2.1 Personální podpora škol

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

2 Viz Strategický rámec MAP

3
3.2

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol



5.3.1 Osvěta v tématu nadané dítě

5.3.2 Podpora setkávání nadaných žáků Nejsou naplánovány žádné aktivity škol

5

5.3

Nejsou naplánovány žádné aktivity škol


